
Татарстан Республикасының Менделеев 

муниципаль районы муниципаль бюджет 

мәктәпкәчә белем бирү учреждениясе 

“Бәзәкә авылы“Ләйсән” балалар бакчасы” 

 

 
423648, Менделеев районы,  Бәзәкә  авылы, 

Яңа урам, 5 нче йорт 

  

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

“Бизякинский  детский сад “ Лейсан” 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
423648, Менделеевский район, 

с. Бизяки, ул. Новая, дом 5 

 

тел.: 8(85549) 3-46-59, E-mail: DsadLei.Men@tatar.ru, 

сайт: https:// https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelbizyakdou 

ИНН1627004084                                        КПП162701001                                ОГРН  1021601116239 

 

 

ПРИКАЗ                                                                              
 

от  «  17  » февраля 2020 г.                                                                                           №  3 ОД  
  

О назначении ответственных сотрудников за 

организацию работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов 

В целях реализации Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а так же оказания им при этом необходимой 

помощи, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

09.11.2015 № 1309 в МБДОУ «Лейсан» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными  по организации работы по обеспечению доступности объекта и 

услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками 

требований доступности для инвалидов в МБДОУ «Лейсан»   на Ахмастинову Л.Н..- 

зам.заведующей 

2 Ответственным обеспечить: 
  

     выполнение Плана действий МБДОУ «Лейсан» по      повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг («дорожная карта») 

на период до 2030 года. 

     выполнение требований  доступности (досягаемости и безопасности) для инвалидов 

объекта и услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи при проведении 

анализа состояния объекта и работ по охране труда (по технике безопасности; по 

пожарной безопасности) в организации, при устранении выявлений  нарушений или 

выполнении предписаний контролирующих структур, при разработке мероприятий, 

направленных на развитие и повышение эффективности работы по курируемому 

направлению; 

     предоставление  инвалидам бесплатно информации в доступной форме об их правах и 

обязанностях, видах услуг, сроках, порядке доступности их предоставления; 











